

BR.0002.14.2017

Protokół Nr XLIII/2017
z XLIII Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 22 grudnia 2017 roku
pod przewodnictwem
Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo, ul. J. H. Dąbrowskiego 4.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 12²⁵.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz był nieobecny, usprawiedliwiony.

Pan radny Edmund Surdel był nieobecny, usprawiedliwiony.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 22 grudnia 2017 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo;

Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani Anna Szynkowska-Borkowska – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny;

Pan Jan Krawczuk – Wicestarosta Sławiński;

Pan Szymon Krawczuk – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Sławnie;

Pani Anna Zatorska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pan Włodzimierz Błaszczak – Prezes Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach;

Pani Izabela Sielska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa;

Pan Rafał Kunysz – Kierownik Referatu Inwestycji, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Przestrzennej;

Pan Roman Strzałkowski – Sekretarz Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Darłowie;

Pan Jan Kaźmierczak – Prezes Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Darłowie;

Pan Tadeusz Głuszak - Członek Zarządu GZ Ludowe Zespoły Sportowe w Darłowie;

Pan Henryk Kaleta – Członek Zarządu GZ Ludowe Zespoły Sportowe w Darłowie;

Pan Kazimierz Grzybak – Wiceprezes Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Darłowie;

Pan Radosław Sawicki – Członek Rady Sołeckiej Sołectwa Słowino;

Pani Katarzyna Buss – inspektor obsługi jednostek pomocniczych;

/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Michała Górskiego.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:

12 głosów za,

0 głosów przeciw,

1 głos wstrzymujący.

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Pan Przewodniczący powiedział, że zanim przystąpimy do ustalenia porządku obrad sesji mamy tutaj kilka okazji, aby je uczcić.

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że na wniosek Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Darłowie Zarząd Krajowy Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Warszawie przyznał wyróżnienie zasłużonego działacza LZS za wybitne zasługi w rozwoju sportu i turystyki na terenie gminy następującym osobom:

- **Radosław Głazewski** – propagator sportu i turystyki. Ma duży wkład w rozwój turystyki, szczególnie rozwój uzdrowiska w Dąbkach oraz rozwój bazy w Wiciu. Inicjuje i pomaga w rozwoju sportu na terenie gminy w dyscyplinach sportowych takich jak: piłka nożna, kolarstwo i warcaby stupolowe. Popiera i współuczestniczy w festynach wiejskich dotyczących danej miejscowości i nawiązujących do jej historii.
- **Wiesław Moskwa** – radny gminy. W latach 80-tych poprzedniego wieku jeden z twórców Koła Sportowego Gwiazda Stary Jarosław i Błękitni Stary Jarosław. Współuczestniczył w budowie boiska sportowego w Starym Jarosławiu. W okresie w latach 90-tych był jednym z twórców I ligowej drużyny tenisa stołowego Stary Jarosław – kobiety. Były kolarz i warcabista. Długoletni sędzia piłkarski na poziomie Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Koszalinie – sędzia okręgowy.
- **Henryk Kaleta** – to twórca koła LZS Kowalewice, jej prezes od powstania w latach 80-tych. Także wiceprezes Gminnego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych od 1988 – do obecnego czasu. Był on piłkarzem a jego syn kontynuuje tę karierę piłkarską, a jeden z wychowanków piłki nożnej jest w kadrze Juniorów Polski w piłce nożnej. Rolę działacza rozpoczął pod koniec lat 70-tych od udziału w zawodach Złoty Kask.
- **Piotr Szewczykowski** – radny Rady Gminy Darłowo, działacz Ludowych Zespołów Sportowych od lat 80-tych. W klubach POHZ Darłowo, LZS Drozdowo, LZS Barzowice – przewodniczący Koła. Członek Zarządu Gminnego OSP oraz prezes OSP Barzowice. Piłkarze pod jego kierunkiem osiągają wysokie wyniki sportowe na poziomie okręgu Koszalińskiego.

Z inicjatywy pana Romana Strzałkowskiego i pana Jana Kaźmierczaka zostały wręczone dzisiaj odznaczenia za wkład w rozwój sportu na terenie Gminy Darłowo.

Pan Radosław Głazewski powiedział, że nie ukrywa, że jest dumny z tego i powiedział, że w dużej mierze jego sukcesy to są sukcesy pracowników i radnych.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wręczył odznaczenia a radna pani Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej legitymacje i nagrody.

Za wkład w rozwój sportu i turystyki na terenie Gminy Darłowo wyróżnieni także zostali:

- **Jan Kaźmierczak – Prezes GZ LZS w Darłowie**
- **Tadeusz Głuszek – Członek GZ LZS w Darłowie**
- **Kazimierz Grzybak – Wiceprezes GZ LZS w Darłowie**
- **Krzysztof Zelga – Członek Zarządu GZ LZS w Darłowie**

Na sali obrad rozległy się oklaski.

Pan przewodniczący oddał głos panu Romanowi Strzałkowskiemu Sekretarzowi GZ LZS w Darłowie.

Pan Roman Strzałkowski w imieniu LZS podziękował wszystkim działaczom LZS za tegoroczną pracę, szczególnie tym, którzy są przewodniczącymi, którzy przynoszą srebro dla gminy, propagują sport, szczególnie piłkę nożną bo tutaj piłkarze zostali wyróżnieni. Mówca i życzył dużo zdrowia i sukcesów w przyszłym roku aby na tym samym poziomie reprezentowali i promowali gminę.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan Jan Kaźmierczak Prezes GZ LZS w imieniu LZS podziękował członkom LZS za wspaniałą działalność na szczeblu sportu. Mówca powiedział, że tak się składa, że w Gminie Darłowo aktualnie gra sześć drużyn piłki nożnej a to chyba w skali okręgu koszalińskiego nie ma, żeby tyle drużyn grało. W sumie to w Koszalinie zarejestrowali dwanaście drużyn piłkarskich, W tym sześć drużyn seniorów i sześć drużyn juniorów. Wyniki za jesień mają wspaniałe, bo są w czołówce, bosa w tabeli. Mówca powiedział także, że 16-tego odbył się halowy turniej piłki nożnej Pucharu Wójta Gminy Darłowo. To było w Starym Jarosławiu. To było piękne. Mówca podziękował wszystkim i złożył życzenia świąteczne oraz noworoczne.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że dzisiejsze odznaczenia to jest bardzo duży sukces właśnie tutaj działaczy – prezesów drużyn piłkarskich ale i nie tylko. Środki idą nie tylko na piłkarzy ale idą także na warcaby i kolarzy i inne drobniejsze inicjatywy sportowe. Pan wójt powiedział, że myśli, że gmina Darłowo ma być z czego dumna. Ze swojej strony życzył działaczom dalszej takiej wspaniałej działalności bo tak naprawdę sukces Gminy to jest ich dzieło.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan Przewodniczący poinformował, że to jeszcze nie koniec tych miłych uroczystości ponieważ teraz odbędą się podziękowania w sprawie zmagania sołeckich o Puchar Wójta Gminy Darłowo.

Pan Przewodniczący oddał głos panu wójtowi, a wójt panu Emilowi Gawędzie.

Pan Emil Gawęda poinformował, że w roku 2017 odbyła się trzecia edycja zmagania sołeckich o Puchar Wójta Gminy Darłowo. W ramach zmagania sołeckich o Puchar Wójta Gminy Darłowo zostało rozegranych osiem konkurencji. W pierwszej konkurencji w piłce nożnej Halowej zwyciężyło sołectwo Stary Jarosław. W drugiej konkurencji w Piłkarzyki Stołowe zwyciężyło sołectwo Kowalewice. W siatkówkę wygrało sołectwo Dąbki. W Warcabach Stupolowych wygrało sołectwo Dobiesław. W piłkę nożną na boisku wygrało sołectwo Stary Jarosław. Najlepszym biegaczem w Nadmorskim Biegu Uzdrowiskowym z terenu gminy okazał się mieszkaniec sołectwa Domaślawice. W turnieju X-Box na platformach x-box 2017 zwyciężyło sołectwo Kowalewice. W konkurencji Tenis stołowy zwyciężyło sołectwo Barzowice.

III miejsce z dorobkiem 101 punktów zajęło sołectwo Słowino.

Pan wójt gratulując kapitanowi drużyny wręczył mu piękną statuetkę za zdobycie trzeciego miejsca. Pan wójt powiedział, że Słowino wyróżnia się bardzo i zawsze uczestniczy na polu sportowym i w zawodach. Pan wójt wręczył także bon do realizacji.

Na sali obrad rozległy się oklaski.

II miejsce zajęło sołectwo Kowalewice.

Pan wójt także w imieniu pracowników, radnych i sołectwo pogratulował kapitanowi drużyny zdobycia drugiego miejsca i przekazał bon.

I miejsce otrzymało sołectwo Stary Jarosław.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Nagrodę odebrał pan Sylwester Brugier Sołtys Sołectwa Stary Jarosław.

Pan wójt pogratulował serdecznie tak dobrych sportowców i tego też, że sołectwo Stary Jarosław jest tak aktywne i że takie wysokie noty zdobywa. Sołectwo otrzymało również bon do realizacji.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan wójt zachęcał do brania udziału w zmaganiach sołeckich i powiedział, że naprawdę warto to robić. Nie dość, że mieszkańcy się integrują i młodzież i poza tym jest fajnie i przyjemnie i coś pożytecznego z tego jest.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Następnie odbyło się uroczyste podziękowanie pani Katarzynie Buss za wkład w rozwój samorządu terytorialnego.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że jest jeszcze jedna rzecz, o której chciałby tutaj powiedzieć. Mówca powiedział, że nasza współpracownica – osoba, która wspierała nas merytorycznie ułożyła sobie jakby inaczej życie zawodowe i odchodzi z Biura Rady. W związku z tym radni w imieniu Rady i wójta bardzo dziękują za tę służbę na rzecz rady i tego społeczeństwa i tego samorządu. Bardzo dziękujemy za wkład, który pani tutaj wniosła.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan wójt powiedział, że pani Katarzyna Buss odchodzi do Szkoły w Starym Jarosławiu. Będzie tam pracowała w biurze. Mówca powiedział, że taka była też wola pani Kasi. Pan wójt życzył pani Katarzynie Buss żeby w tej nowej pracy odnosiła ogromne sukcesy, żeby przede wszystkim była pani zadowolona, żeby z każdym dniem z uśmiechem pani szła do pracy. Pan wójt powiedział, że w naszych sercach zostanie pani jako pani Kasia – bardzo miła, ładna, uśmiechnięta pani z Biura Rady. Pan wójt bardzo serdecznie podziękował za współpracę i powiedział, że może mówić tylko same superlatywy, dlatego jak pani dyrektor pytała, to też jej tak przekazał.

Rada Gminy Darłowo oraz Wójt Gminy Darłowo składając pani Katarzynie Buss podziękowania wręczyli jej bukiety kwiatów i upominek. Uroczystość została także upamiętniona fotografią.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo w imieniu radnych Rady Gminy Darłowo przystąpił również do uroczystego przekazania na akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy złotego SERDUSZKA. Pan przewodniczący powiedział, że ma nadzieję, że serduszko osiągnie wysoka cenę na aukcji i ktoś będzie zadowolony, że mógł kupić takie serduszko.

Serduszko odebrała pani Małgorzata Parysiak. Mówczyni powiedziała, że zaprasza radnych do licytacji oczywiście.

Pan wójt powiedział, że w dniu 14 stycznia 2018 roku odbędzie się po raz pierwszy na terenie Gminy Darłowo Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Program jest ogólnodostępny i prosi o zapoznanie się z nim. Przede wszystkim pan wójt prosił wszystkich o udział. Powiedział, że będą wolontariusze zbierali środki na dzieciątka w różnych miejscowościach, przeważnie po Mszy Świętej. Pan wójt prosił o wyrozumiałość ale także i o datki i o włączenie się do tej akcji. Zapraszamy do miejscowości Dąbki, gdzie będzie akcja od godziny 14:00. Wieczorem będzie też światelko i pokaz sztucznych ogni. Będą występy, będą koncerty, będzie fajnie.

Na sali obrad ponownie rozległy się oklaski.

Ad.1.3.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XLIII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/

Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wnioski o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

1. w sprawie **Uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku**; Druk Nr 5/2017^{XLIII}
2. w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok**; Druk Nr 9/2017^{XLIII}
3. w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022**; Druk Nr 10/2017^{XLIII}
4. w sprawie **wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017**; Druk Nr 11/2017^{XLIII}

Pan Przewodniczący wprowadził także uchwały przygotowane przez Radę w dniu 19 grudnia 2017 roku:

- 1) w sprawie **uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok**; Druk Nr 6/2017^{XLIII}
- 2) w sprawie **zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok**; Druk Nr 7/2017^{XLIII}
- 3) w sprawie **zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok**; Druk Nr 8/2017^{XLIII}

/wnioski Wójta o wprowadzenie uchwał do porządku obrad stanowi załącznik Nr 5 i 6 do niniejszego protokołu/

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie Uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku**; Druk Nr 5/2017^{XLIII} było

12 głosów za,

0 głosów przeciw i

1 głos wstrzymujący

W związku z powyższym projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok**; Druk Nr 6/2017^{XLIII} było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących

W związku z powyższym projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok**; Druk Nr 7/2017^{XLIII} było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących

W związku z powyższym projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok**; Druk Nr 8/2017^{XLIII} było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących

W związku z powyższym projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok**; Druk Nr 9/2017^{XLIII} było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących

W związku z powyższym projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022**; Druk Nr 10/2017^{XLIII} było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących

W związku z powyższym projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017**; Druk Nr 11/2017^{XLIII} było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących

W związku z powyższym projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Porządek Obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

1.1. Otwarcie sesji.

1.2. Stwierdzenie quorum.

1.3. Ustalenie porządku obrad.

1.4. Przyjęcie protokołów:

1) z dnia 15 listopada 2017 roku z XLI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

2) z dnia 30 listopada 2017 roku z XLII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

4. Interpelacje Radnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XLI sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

7. TRYBUNA OBYWATELSKA.

8. Czas dla samorządu.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2018.** Druk Nr 1/2017^{XLIII}

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028.** Druk Nr 2/2017^{XLIII}

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany uchwały nr XIX.160.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Darłowo.** Druk Nr 3/2017^{XLIII}

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2018 rok.** Druk Nr 4/2017^{XLIII}

13. Wolne wnioski i zapytania.

14. Zakończenie sesji.

Punkt 13 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **Uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku.** Druk Nr 5/2017^{XLIII}

Punkt 14 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.** Druk Nr 6/2017^{XLIII}

Punkt 15 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.** Druk Nr 7/2017^{XLIII}

Punkt 16 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.** Druk Nr 8/2017^{XLIII}

Punkt 17 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.** Druk Nr 9/2017^{XLIII}

Punkt 18 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.** Druk Nr 10/2017^{XLIII}

Punkt 19 otrzymuje brzmienie:

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.** Druk Nr 11/2017^{XLIII}

Punkt 20 otrzymuje brzmienie:

Wolne wnioski i zapytania.

Punkt 21 otrzymuje brzmienie:

Zakończenie sesji.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji wraz ze zgłoszonymi zmianami było:

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących.

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek sesji został przyjęty wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 1.4.

Przyjęcie protokołów:

1) z dnia 15 listopada 2017 roku z XLI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

2) z dnia 30 listopada 2016 roku z XLII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tych protokołów, wobec czego protokół z XLI sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo pan Henryk Ignatowicz podpisał bez uwag a protokół z XLII sesji Przewodniczący Rady Gminy Darłowo pan Grzegorz Hejno podpisał bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie oraz aktualną sytuację finansową Gminy Darłowo.

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/

Pan wójt powiedział, że cieszy się, że możemy razem dzisiaj być na ostatniej sesji w tym roku. Pan wójt streścił sprawozdanie, które znajduje się w załączeniu do protokołu. Powiedział, że bardzo się cieszy, że dużo się dzieje pomiędzy sesjami. Pan wójt przedstawił najpierw kondycje finansową Gminy Darłowo.

Kondycja finansowa Gminy Darłowo:

Na dzień dzisiejszy stan środków na rachunku podstawowym jest 2 068 688,14 zł.

Kredyt 2 606 224,00 zł.

Ogółem 4 674 912,14 zł.

Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach jest to kwota 1 905 966,96 zł.

W tym są faktury za usługi i zakupy do zapłaty na kwotę 288 383,33 zł, i wydatki niewygasające na kwotę 1 617 583,63 zł. wydatki niewygasające zostaną zabezpieczone na osobnym rachunku bankowym.

/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/

Pan wójt powiedział, że w okresie między sesjami odbył się odbiór drogi w Krupach, która nadała swoisty charakter tej miejscowości i w jakiś sposób ją uatrakcyjni. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że droga w Barzowicach, ta na którą jesteśmy przewidziani do dofinansowania na liście rankingowej, na którą też zabezpieczyliśmy środki – również podniesie tu atrakcyjność tej miejscowości i w znaczny sposób pomoże i ułatwi mieszkańcom bezpieczne korzystanie z tych dróg. Z takich ważniejszych umów, pan wójt wymienił, że w dniu 3 listopada podpisał umowę w sprawie budowy sieci wodociągowej w Sulimicach. Mówca powiedział, że ma nadzieję, że ten problem zniknie. W Sulimicach jest najstarsza sieć w gminie. Umowa jest na prawie sześćset tysięcy złotych. Pan wójt powiedział, że częściowo większość będzie finansowana w ramach środków tegorocznych i w ramach przyszłorocznych.

Pan wójt powiedział, że także odbyły się spotkania z firmą pana Andrzeja Olszewskiego w zakresie realizacji Centrum Sportów Wodnych w Dąbkach. Jest to ważna inwestycja dla gminy, jest 2,5 mln zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego. Pan wójt powiedział, że jest to ważna inwestycja też dlatego, że pierwszy raz jest u nas taka inwestycja realizowana w zakresie „zaprojektuj i wybuduj”. Projekt opierał się tylko na dokumentacji PFU więc wykonawca zobowiązany jest też do wykonania także projektu i to się dzieje, bo już jest pozwolenie wodno-prawne, przedstawiane są nam do akceptacji koncepcje prac projektowych. W styczniu już rozpoczną się prace rozbiórkowe. Pan wójt powiedział, że wykonawca jest pełen zapału i podoba nam się to jak podchodzi do tej pracy bo naprawdę wykazuje się pełną profesjonalnością i myśli, że to idzie w bardzo dobrym kierunku.

Pan wójt powiedział, że także z tych pozytywnych aspektów to wczoraj w Szczecinie podpisał umowę na wykończenie świetlicy na I etap w Zielnowie, ponad 250 000,00 zł trafi do Zielnowa i zabezpieczamy także środki własne, tj. z Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. Pan wójt powiedział, że ma nadzieję, że w dużym zakresie nam się uda dokończyć tę świetlicę.

Pan wójt powiedział, że podpisał także umowę z firmą Energa-Oświetlenie na obsługę sieci oświetleniowych. Część oświetlenia już właśnie należy do Energa-Oświetlenie. Pan wójt poinformował, że ma ustalenia po podpisaniu umów, że w ramach obsługi w przyszłym roku

nastąpi na oświetleniu energii wymiana 160 lamp na oświetlenie ledowe. Także będziemy te lampy sukcesywnie wymieniać, jak to miejsce miało wcześniej w Krupach.

Pan wójt powiedział, że podpisana została także umowa z firmą Artex na budowę sieci wodociągowej Bukowo Morskie – Dąbki. Pan wójt także spotkał się z firmą, która wykonuje kanalizację w Zakrzewie, w Kowalewicach, na którą także dostaliśmy dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dalsze prace, które będą wykonywane w przyszłym roku. Także tu przed budynkiem Urzędu Gminy stoi ciągnik. Jest to pierwsza rzecz, która kupiliśmy w ramach ostatnich środków przeznaczonych na sesji. Cieszymy się, że gmina przekaże ten ciągnik naszej spółce żeby wykorzystwała go jak najbardziej, żeby te prace dobrze szły. Jest to japoński ciągnik.

Pan wójt powiedział, że z pracownikami był w ciekawym miejscu za Gdańskiem, które bardzo poleca. Byliśmy na martwej Wiśle. Oglądaliśmy Marinę Żeglarską jak powinna wyglądać, żebyśmy mieli większą wiedzę, żeby móc zbudować w Dąbkach. Bardzo nam się ten wyjazd podobał, ponieważ dowiedzieliśmy się wielu przydatnych rzeczy, zwłaszcza jeżeli chodzi o podejmowanie decyzji na budowę budynku technicznego, czyli tego co się powinno w nim znajdować oprócz bosmanatu i pomieszczeń socjalnych oraz magazynu.

W dniu 25 listopada odbył się IV Bieg marchewkowy w Słownie. Pan wójt powiedział, że była to bardzo fajna impreza, która bardzo się podobała biagaczom i mamy bardzo dobre komentarze po tej imprezie. Pan wójt powiedział, że myśli, że ta impreza się wpisze w kalendarz dorocznych imprez.

W dniu 26 listopada odbyła się Kąpiel Morsów w Wiciu. Bardzo sprawnie przygotowana ta impreza zarówno przez Biuro Promocji jak i też Stowarzyszenie działające w Wiciu.

Pan wójt powiedział, że ostatnio odbyło się bardzo dużo spotkań sołeckich, i spotkań w instytucjach podległych, oraz w DLGR i DARLOT, które w jakiś sposób były poświęcone tym wydarzeniom, które będziemy mieli, czyli świętom Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

Pan wójt powiedział, że dokładne sprawozdanie przekazuje do Biura Rady.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy w okresie między sesjami. Na ostatnich sesjach zostało podjętych łącznie 15 uchwał, które to zostały przesłane do organów nadzoru, czyli do Wojewody Zachodniopomorskiego oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uchwały zostały przekazane pracownikom Urzędu oraz podległych jednostek w celu ich realizacji.

Pan wójt poinformował, że Wojewoda Zachodniopomorski w dniu 29 listopada br. wszczął postępowanie nadzorcze w odniesieniu do uchwały Nr XLI.397.2017 Rady Gminy Darłowo z

dnia 15 listopada 2017 roku w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu, kwestionując zapis § 3 ust. 2 oraz § 4 przedmiotowej uchwały.

/sprawozdanie z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.4.

Interpelacje Radnych.

Pan Grzegorz Hejno zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje.
Nikt nie zgłosił interpelacji.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XLI Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo udzielił odpowiedzi na interpelacje Radnych i wnioski Sołtysów.

/Sprawozdanie z odpowiedzi na interpelacje i wnioski stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.7.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Kazimierz Grzybak – mieszkaniec Gminy Darłowo powiedział, że korzystając z okazji obecności pana Wicestarosty poruszył temat powodzi z 22 sierpnia. Mówca powiedział, że nigdy nie spodziewał się tego, że zostanie zatopiony częściowo. Mówca powiedział, że Rów Wiekowski jest we władaniu chyba Marszałka to jest Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że most na drodze powiatowej z Wiekowa do Wiekowic jest we władaniu starostwa, natomiast reszta dopływów melioracyjnych do Rowu Wiekowskiego nie wie, czy jest prywatnych, czy to jest we władaniu gminy i nie zna tych układów, natomiast niepokoi go jedna sprawa. W trakcie tego zdarzenia nawalnego deszczu, a takie zdarzenia będą występowały i oby tylko nie były jeszcze bardziej gwałtowne, a w związku z tym powinniśmy wyciągać wnioski z wydarzeń, które miały miejsce. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że nasyp drogi powiatowej stanowi swoistą tamę. Jedynym miejscem, którędy może przepłynąć woda jest prześwit mostu na tej drodze i niestety ten prześwit okazał się za mały żeby odprowadzić taką ilość wody, w związku z tym ta woda częściowo jego nieruchomości podtopiła, brakowało 15 cm, żeby woda stała na całej powierzchni budynku, tak to by zalała piwnicę, kotłownię. Skończyło się jednak na stratach nie takich dużych. Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że mimo tu jego zgłoszeń i równych monitów odnosi wrażenie, że nic się w tej sprawie nie dzieje. To znaczy dzieje się, bo są usprawniane dopływy do Rowu Wiekowskiego, ale w górnej części tego rowu w Wiekowicach, natomiast nic się nie robi, żeby ta woda mogła odpłynąć. Mówca powiedział, że jest pewien, że przy takim deszczu pływa całkowicie. Mówca powiedział, że na drodze w Wiekowicach zostały powiększone przekroje trzech dużych przepustów w drodze powiatowej. Woda wiadomo, że pójdzie do Rowu Wiekowskiego. Jeżeli tu na tym prześwicie mostu nie będzie wyższego odpływu no to będzie tylko jeszcze wyższy poziom. W związku z tym Pan Kazimierz Grzybak powiedział, że ma prośbę do pana Starosty, żeby się tym zainteresować, bo nie wie, czy to, żeby tak zwiększyć ilość dopływu do cieków wodnych czy to jest potrzebne pozwolenie wodno-prawne. Jakies finanse muszą być zrobione. Mieszkaniec Gminy powiedział, że nie może być narażony na to, że trzy lub cztery posesje zostaną podtopione a jego można zatopić w imię jakiejś sprawiedliwości społecznej czy czegoś innego. Mówca powiedział, że się na to nie godzi. Następnie powiedział, że od Starostwa Powiatowego w Sławnie dostał pismo, w którym napisano mu, że w związku z tym, że Starostwo nie ma środków finansowych to w tym roku nie będzie nic robić. Pan Grzybak powiedział, że przyczółki mostu zostały bardzo mocno nadwyrężone przez wodę i obawia się, że następnej wody nie wytrzymają i może się okazać, że ten most się zawali. W związku z tym mówca prosił pana starostę, żeby tym tematem się zainteresował. Rozumie, że jest pewna ilość środków, ale uważa, że pewna ilość środków powinna iść na takie działania rzeczywiście perspektywiczne. Bo to, że na górze zwiększymy ilość przepływu wody, a tutaj nic nie zrobimy, to nie jest rozwiązanie. Dlatego Pan Grzybak będzie pisał jeszcze do starostwa bo nie ukrywa, że jeżeli dojdzie do jakiegoś nieszczęścia to winnym tu będzie zarządca drogi. A tam wystarczyłoby w tej chwili przyjechać z kilkoma ludźmi i wziąć te rumowiska, które się tam osunęło i które hamuje przepływ wody po prostu wywieźć. Mówca powiedział, że ręcznie sam tam poodrzucał to, ale on nie jest od tego żeby udrażniał cieków wodnych płacąc podatki i realizując wszelkie daniny jakie są a tutaj jest zostawiony na pastwę losu.

Pan Jan Krawczuk Wicestarosta Sławieński powiedział, że nie ulega wątpliwości, że ten rok zweryfikował wszystkie nasze możliwości organizacyjne, budżetowe i pokazał jacy my w tej infrastrukturze technicznej ułomni. Bo i nasze drogi i tutaj mówimy o ciekach wodnych i

przepustach, to zostało zweryfikowane z dokładnością taką i pokazało co mamy robić i jak mamy ukierunkować się na przyszłość, żeby tego nie było. Pan Jan Krawczuk powiedział, że oczywiście kolega ma tu 100 % rację i tego nie dyskutuje nawet, bo wie i tam jeździł i wie, że w górnym biegu to było udrożnione i większe masy wody poszły w dół, a niestety jednych się troszeczkę uratowało a drugich podtopiło i tak to wygląda. Mówca powiedział, że powiat jak się popatrzy wyczyszczone ma wszystko praktycznie, jeżeli chodzi o Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska to w tym roku nie ma nic. Parę przepustów się zrobiło co tylko można było zrobić i to są działania, które można określić jako dzielenie biedy. Pan Jan Krawczuk powiedział, że nie ulega wątpliwości, że tutaj sygnały wszystkich mieszkańców z wszystkich miejscowości, które są można byłoby zinwentaryzować te wszystkie miejsca i dać do powiatu, żeby to było takie silne z Gminy Darłowo wskazanie i zaakceptowanie tych potrzeb, które są, bo woda wyrządziła potężne straty. To nie ulega wątpliwości. U niektórych to było nawet dwa razy w roku. Pan Jan Krawczuk powiedział, że muszą być inne środki bo z tego budżetu co powiat ma to jest biedota powiatowa, i tak się tą biedę tak przepycha, że musimy coś zrobić, a na tym wszystkim cierpią ludzie, ale nasz głos musi być wsparty tutaj gminą. My jako w powiecie musimy ten problem przynajmniej w jakimś stopniu ulżyć. To tyle jeśli chodzi o to a to dotyczy wielu, wielu mieszkańców i to nie ulega wątpliwości.

Pan Jan Krawczuk powiedział, że końcówka roku to jest zawsze taka chwila dobra do refleksji, do oceny czy udało się nam zrealizować pewne zamierzenia. Mówca powiedział, że chciał przede wszystkim jako mieszkaniec gminy serdecznie wszystkim podziękować, radnym, sołtysom, wszystkim stowarzyszeniom, które działają na tym terenie, bo wy wyznaczacie pewną aktywność. Wy dajecie możliwość ludziom, że nie muszą się zamykać w czterech ścianach, ale wychodzą i mogą skorzystać z każdej oferty na zewnątrz. Wy sprawiacie, że nasza miejscowość, w której mieszkamy – ona pięknieje, ona się zmienia. Wy budujecie również pozytywny autorytet naszej gminy, bo ta gmina w oczach innych staje się atrakcyjna i przyjeżdżają tutaj ludzie. My mamy nie tylko piękne tereny tutaj, ale mamy również kilka kilometrów ładnych wspaniałego wybrzeża i przez to wszystko my przyciągamy ludzi. Dzisiaj to nie jest jak to było kiedyś. Dzisiaj to jest aktywność, to turystyka, z której czerpiemy. Pan Jan Krawczyk podziękował za wszystko co robią dla naszej gminy, dla naszych miejscowości. Mówca powiedział, że jako powiat na pewno co tylko w naszej mocy zależy nam na tym, żeby realizować i żeby jak najbardziej pomagać. Mówca powiedział, że cieszy go również to, że w końcu od tej kadencji ruszyło się i korzystamy ze środków pomocowych, regionalnych programów operacyjnych, z innych możliwości finansowych, że każda złotówka tutaj inwestowana jest pomnażana dwu i trzykrotnie. Gdybyśmy wcześniej to robili, to też byśmy byli w innym miejscu.

W związku z kończącym się rokiem pan Jan Krawczuk wszystkim obecnym życzył dalszej takiej aktywności, żeby ten zapał i aktywność towarzyszyła wam na co dzień, bo wy jesteście takim wielkim kapitałem społecznym, który każdego dnia zmienia nasza rzeczywistość. Mówca życzył aby te święta dały chwilę wytchnienia i odpoczynku i energii do dalszego działania. Rok 2018 niech będzie tym rokiem spełniania tych marzeń tych bliskich i tych dalekich i tych w rodzinie i tych na niwie samorządowej, którą wszyscy realizujemy.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt więcej głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Czas dla samorządu.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Na tym punkt zakończono.

Ad.9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2018. Druk Nr 1/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2018 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że zgodnie z art. 239 ustawy o finansach publicznych uchwałę budżetową organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje przed rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego.

Ponadto zgodnie z artykułem 238 ustawy o finansach publicznych merytoryczne przygotowanie projektu uchwały budżetowej należy do wyłącznej kompetencji organu wykonawczego. Organ wykonawczy sporządza projekt i przedkłada go do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy:

- organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego,
- regionalnej izbie obrachunkowej w celu zaopiniowania.

W związku z powyższym pan Przewodniczący poinformował, że projekt budżetu na 2018 rok Rada Gminy Darłowo VII kadencji otrzymała w ustawowym terminie w dniu 15 listopada 2017 roku.

Ponadto pan Przewodniczący poinformował, że projekt budżetu był szczegółowo analizowany i omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo w terminie 19 grudnia 2017 roku.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2018 wraz z uzasadnieniem w formie prezentacji medialnej. Po prezentacji pan wójt oddał głos pani skarbnik w celu przedstawienia autopoprawki do projektu budżetu Gminy Darłowo na 2018 rok.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy przedstawiła w imieniu wójta autopoprawkę.

/autopoprawka stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący podziękował panu wójtowi za prezentację projektu budżetu i **poddał zgłoszoną przez pana Wójta autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Darłowo na rok 2018 pod głosowanie:**

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych głosując:

**13 głosów za przyjęciem autopoprawki, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących.**

Pan Przewodniczący stwierdził, że na podstawie wyników głosowania zgłoszona autopoprawka została przyjęta.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że zanim Rada przyjmie uchwałę budżetową musi mieć możliwość zapoznania się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia RIO nie ma charakteru wiążącego, zatem rada może kontynuować prace nad projektem nawet w przypadku, gdy będzie ona negatywna. Rada ma szansę zapoznania się z ewentualnymi uwagami RIO. Jest to istotne, bowiem umożliwia wprowadzenie do projektu niezbędnych poprawek i korekt.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił uchwałę nr CXXXI.529.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 1 grudnia 2017 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Darłowo na 2018 rok.

/uchwała Nr CXXXI.529.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

/uchwała Nr CXXXI.531.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Radny Dariusz Bańczewski Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Uzdrawiskowej stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/

Radny Robert Ciszek Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Inwentaryzacyjnej stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Radny pan Michał Górski powiedział, że oto kilka refleksji na temat za chwilę uchwalonego budżetu: po pierwsze cieszy wysokość nakładów na inwestycje blisko 30 %. Co do celowości to pewne miejscowości mogą być zadowolone, inne mogą być trochę mniej zadowolone. Pan radny powiedział, że cieszy się i musi pochwalić władze gminy za dobrą politykę kredytową. Z jednej strony jest ona zrównoważona a z drugiej strony są zapożyczone znaczne środki, które są niezbędne do dalszego rozwoju gminy. Niepokoi jedynie i martwią go narastające nakłady na administrację publiczną mimo tu zapowiadane trzy lata temu przez wójta i radnych gminy dążeniu do racjonalizacji tych wydatków. pan radny powiedział, że tego niestety nie ma i jest to pogłębiane.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie budżetu?

Nikt więcej głosu w dyskusji nie zabrał.

Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2018 wraz z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2018.

/Uchwała Nr XLIII.406.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2018 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie obecnych było 12 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

(Pan radny Wiesław Moskwa był nieobecny.)

Ad. 10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 2/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 Rada Gminy VII kadencji otrzymała w ustawowym terminie w dniu 15 listopada 2017 roku.

Przedmiotowy projekt był szczegółowo analizowany i omawiany na posiedzeniach wszystkich komisji resortowych Rady Gminy Darłowo w terminie 19 grudnia 2017 roku.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. pan wójt powiedział, że Wieloletnia prognoza Finansowa jest konsekwencją uchwalonego budżetu. Jest to przedstawienie finansów gminy od roku 2018 do 2028, kiedy to następują ostatnie spłaty. Oczywiście w wieloletniej prognozie finansowej są zapisane inwestycje, które są realizowane w okresach wieloletnich i one były dokładnie omawiane na komisjach rady gminy.

(pan radny Wiesław Moskwa wrócił na sale obrad sesji)

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani Skarbnik w celu przedstawienia autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 pod głosowanie:

/autopoprawka stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący **poddał zgłoszoną autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 pod głosowanie:**

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych głosując:

13 głosów za przyjęciem autopoprawki, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na podstawie wyników głosowania zgłoszona autopoprawka została przyjęta.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Radny Dariusz Bańczewski Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Uzdrawiskowej stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Radny Robert Ciszek Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Inwentaryzacyjnej stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.

/opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił uchwałę nr CXXXI.530.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 1 grudnia 2017 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Darłowo.

/uchwała Nr CXXXI.530.Z.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 wraz z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028.

/Uchwała Nr XLIII.407.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028 stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.11.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.160.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo. Druk Nr 3/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.160.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Regulamin zmieniamy w nieznacznym tutaj zakresie. Naszym celem jest tutaj ewidencja odpadów segregowanych żeby była możliwość zweryfikowania czy dana osoba oddaje zgodnie z deklaracją te odpady. Będziemy tak jak inne samorzady naklejać i etykietować worki. Każdy mieszkaniec dostanie od zakładu czy od gminy, która będzie produkowała te nalepki do worków odpowiednie naklejki, które będzie trzeba nalepić na worek na śmieci i nieczystości a pan z czytelnikiem będzie odczytywał elektronicznie od jakiej

osoby i czy to worek niebieski czy żółty, czy są to śmieci segregowane czy niesegregowane. To pomoże to w ewidencjonowaniu śmieci i uzyskać odpowiedni poziom recyklingu, żeby nasi mieszkańcy nie ponosili dodatkowych opłat związanych z niedopełnieniem tego recyklingu. Chcemy, żeby to było z korzyścią przede wszystkim dla mieszkańców.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Radny Dariusz Bańczewski Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Uzdrawiskowej stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Michał Górski zapytał pana wójta czy koszt naklejek a także obsługa tej ewidencji jest ujęta w przyszłorocznym budżecie?

Pan Wójt odpowiedział, że oczywiście jest to wszystko ujęte w kosztach funkcjonowania gospodarki komunalnej.

Pan Przewodniczący powiedział, że zakup sprzętu jest z budżetu z tego roku.

Pan wójt powiedział, że to tylko drukarki.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt więcej głosu w dyskusji nie zabrał.

Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.160.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.160.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo.

/Uchwała Nr XLIII.408.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XIX.160.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.12.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2018 rok. Druk Nr 4/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Propozycja tej uchwały wynika z zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Jak co roku opracowywany jest gminny program. Program był szczegółowo omawiany na komisjach.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Prawa, opieki Społecznej i Zdrowia stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2018 rok:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr XLIII.409.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.13.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku”. Druk Nr 5/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku” stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. § 1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Następnie pan wójt oddał głos pani Izabeli Sielskiej Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Pani Izabela Sielska powiedziała, że program Ochrony Środowiska jest uchwalany raz na cztery lata i kończy właśnie nam się z końcem 2017 roku. Projekt programu był opiniowany przez Regionalnego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Inspektora Ochrony Środowiska w Koszalinie. Był również przedłożony organowi wykonawczemu – Radzie Powiatu. Oczywiście wszystkie opinie i uzgodnienia są pozytywne. Ostatnio wpłynęła nam uchwała Zarządu Powiatu z dnia 15 grudnia oraz z 18 grudnia i w związku z tym, że wszystkie te opinie i uzgodnienia są pozytywne został przedłożony Radzie Gminy Darłowo ten program do uchwalenia.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Radny Dariusz Bańczewski Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia Komisji Uzdrawiskowej stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał.
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku”:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

1 głosie wstrzymującym

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku”.

/Uchwała Nr XLIII.410.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Darłowo na lata 2018-2021 z perspektywą do 2025 roku” stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.14.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok. Druk Nr 6/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz poinformował, że wszystkie komisje Rady Gminy Darłowo na swoich posiedzeniach zaopiniowały pozytywnie ramowy plan pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.

/opinie komisji do projektu uchwały w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok stanowią załączniki nr od 51 do nr 57 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr XLIII.411.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.15.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok. Druk Nr 7/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wszystkie komisje Rady Gminy Darłowo na swoich posiedzeniach zaopiniowały pozytywnie ramowe plany pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.

/opinie komisji do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok stanowią załączniki nr od 60 do nr 66 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Michał Górski powiedział, że będzie głosował przeciw tej uchwale a to z powodu załącznika nr 1, którym jest ramowy plan pracy Komisji Inwentaryzacyjnej. Pan radny powiedział, że wszyscy dobrze wiemy, że ta komisja nie działa i nie ma potrzeby funkcjonowania takiej komisji w radzie gminy. Po prostu nie ma co robić. Dlatego będzie głosował przeciw tej uchwale.

Pan radny Henryk Ignatowicz powiedział, że trzeba uchylić uchwałę, która powołuje tę komisję.

Pan Przewodniczący powiedział, że komisje są powoływane na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i statutu gminy i działają prawidłowo. Pan przewodniczący oświadczył, że komisja Inwentaryzacyjna wypełnia swoje obowiązki jak należy i uczestniczy we wszystkich innych posiedzeniach.

Pan radny Michał Górski powiedział, że być może formalnie komisja inwentaryzacyjna działa dobrze. Ale nie ukrywajmy, że komisja inwentaryzacyjna obecnie nie ma co robić w obecnej sytuacji w gminie Darłowo i jest niepotrzebnym obciążeniem dla budżetu.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Pan radny Waldemar Bonk powiedział, że myśli, że na dzień dzisiejszy należałoby jeszcze ten harmonogram przyjąć, natomiast powinniśmy wystąpić z inicjatywą o zmianę statutu gminy i wnieść te poprawki dotyczące komisji, które miały by się znaleźć zgodnie z demokracją i wszystkimi niezbędnymi do tego działaniami.

Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

12 głosami za, przy

1 głosie przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr XLIII.412.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy komisji Rady Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 67 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.16.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok. Druk Nr 8/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok stanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/

Pan przewodniczący poinformował, że wszystkie komisje Rady Gminy Darłowo na swoich posiedzeniach zaopiniowały pozytywnie ramowy plany pracy komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.

Pan Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Darłowo przedstawił projekt uchwały.

Wszystkie komisje Rady Gminy Darłowo na swoich posiedzeniach zaopiniowały pozytywnie ramowy plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.

/opinie komisji do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2017 rok stanowią załączniki nr od 69 do nr 75 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Przewodniczący powiedział, że ponieważ jest błąd proceduralny w uchwale i potrzebna jest autopoprawka w § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący **poddał zgłoszoną autopoprawkę pod głosowanie:**

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych głosując:

13 głosów za przyjęciem autopoprawki, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących.

Pan Przewodniczący stwierdził, że na podstawie wyników głosowania zgłoszona autopoprawka została przyjęta.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo na 2018 rok.

/Uchwała Nr XLIII.413.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.17.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.

Druk Nr 9/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na komisjach ale jeszcze oddaje głos pani skarbnik.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.

/autopoprawka w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu/

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 79 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok z autopoprawką:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.

/Uchwała Nr XLIII.414.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad. 18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Druk Nr 10/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 82 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo
13 głosami za, przy
0 głosach przeciw i
0 głosach wstrzymujących
podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.**

/Uchwała Nr XLIII.415.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 83 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

Ad.19.

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. Druk Nr 11/2017^{XLIII}

/projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016 stanowi załącznik nr 84 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/opinia komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu stanowi załącznik nr 85 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.
W dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Pan przewodniczący zamknął dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017:

Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo

13 głosami za, przy

0 głosach przeciw i

0 głosach wstrzymujących

podjęła uchwałę w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.

/Uchwała Nr XLIII.416.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 stanowi załącznik nr 86 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO

w dniu 22 grudnia 2017 roku na XLIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 87 do niniejszego protokołu/

Ad. 20.

Wolne wnioski.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad?

W tym punkcie głos zabrali:

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo powiedziała, że chciała zabrać głos w sprawie wydatków administracyjnych. Mówczyni powiedziała, że to nie jest tak, że nie wiadomo co robimy. Zwiększają się koszty utrzymania, tak jak na przykład usługi pocztowe. I tak jeszcze robimy tak, że przekazujemy te listy poprzez świetliczanki. Zakupujemy nowe programy komputerowe. Mamy XXI wiek i dochodzą nowe zadania dla gminy więc w związku z tym pisane są też różne programy. Większość informacji musimy elektronicznie przesyłać. Więc kupujemy taki program a później opłata jest za to i serwis tego, opłata licencji. W tych wydatkach administracyjnych też są wydatki na prowizje za pobór podatków i opłaty uzdrowskiej, diety sołtysów, które też nam wzrosły w tym roku. I tak to idzie, grosz do grosza tak się zbiera. Pani skarbnik powiedziała, że może troszeczkę wzrosło w tym roku, ale to nie jest znaczny wzrost. Zakupy wszelkie i papier. W ogóle zadań przybywa i nawet tych materiałów biurowych zużywamy więcej. Mówczyni powiedziała, że kiedyś jak

toner do drukarki zakupiliśmy, który kosztuje od 200 do 500 zł, jak go wymieniła to miała go przez rok, a dzisiaj raz na kwartał go musi wymieniać.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Pan Piotr Kobalczyk Sołtys Sołectwa Sińczyca powiedział, że składali wniosek o wycinkę drzew przy drodze gminnej w stronę stacji. Czy ta sprawa rusza?

Pan wójt oddał głos pani Izabeli Sielskiej Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Pani Izabela Sielska odpowiedziała, że wniosek został złożony do Starostwa. Starostwo zawiesiło postępowanie z uwagi na występowanie gatunków chronionych porostów. W tym tygodniu w poniedziałek wpłynęła opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o odstąpieniu od zakazu niszczenia tego gatunku. Sprawa wraca do starostwa i ma nadzieję, że w styczniu 2018 dostaniemy pozwolenie na wycinkę.

Pan Piotr Kobalczyk Sołtys Sołectwa Sińczyca użył porównania, mówiąc, że jak człowiek jest chory to można go ratować. Jeżeli umrze to co już można zrobić? Natomiast jak przyjdą mrozy a potem wiatry to naprawdę będą te gałęzie leciały.

Pan wójt powiedział, że my to doskonale rozumiemy, dlatego przekazaliśmy wniosek do organu właściwego jakim jest starostwo powiatowe. Niestety taka jest biurokracja, że muszą wystąpić do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Bardzo dobrze, że jest to odstęstwo i nie należy chronić tych mchów, porostów. Miejmy nadzieję, że starostwo wyda teraz właściwa decyzję.

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

Nikt więcej głosu nie zabrał.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 21.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XLIII sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12²⁵ w dniu 22 grudnia 2017 roku.

[/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/](#)

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo

Grzegorz Hejno

Sekretarz obrad:

Radny Rady Gminy Darłowo

Michał Górski

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska

Kierownik Biura Rady